e-mail: verkauf@taubenreuther.de

Am Schwimmbad 8
95326 Kulmbach
Tel. 09221 / 95620
Fax 09221 / 956222

Anbauanleitung: Adapterkit MullRack 55-020, Ford Ranger Raptor Mod.23
AL: 2361-00 ' | | ’
Best.Nr.: 55-02-0070

Montagezeit: ca. 60 min.

Diese Anleitung beschreibt nur die Verwendung des Adapterkits.
Fur den gesamten Aufbau die Anleitung fur das MuliRack 55-020 beachten!

These instructions only describe the use of the adapter kit.
For the entire assembly, observe the instructions for the MuliRack 55-020!

Stiickliste ©

***55-02-007*** C Schraubensatz
12x Linsenschraube mit Bund M8 x 20, (1Is07380-2), V2A
1x Schiene links (A) 12x Schraube M8 x 25, V2A
1x Schiene rechts (B) 12x Stopmutter M8, V2A
4x Distanz (C) 12x Scheibe M8, V2A
12x Scheibe M8 x 25 x 2, V2A
1x Anleitung AL2361 12x Federring M8, V2A

8x Linsenschraube mit Bund M6 x 35 (1S07380-2), V2A
8x Scheibe M6 x 15 x 1,5, V2A
8x Stopmutter M6, V2A

Schrauben Anzugsmoment / Screw tightening torque
16 Nm (M8), 6 Nm (M6)




1 Auf die Kennzeichnung achten! / Pay attention to the marking!

aus 55-02

2 Tragerschiene (aus Muli-Rack 55-02) aufsetzen!
Put on the support rail (from Muli-Rack 55-02)!




Alle Edelstahl Schrauben miissen

mit Anti-Seize behandelt werden
um eine Kaltverschweiung!

All stainless steel screws must be treated

with anti-seize to prevent cold welding.

ﬁB%

3 Halter (,,B* aus Muli-Rack 55-02) verschrauben!
Screw the bracket (,B“ from Muli-Rack 55-02)!

aus 55-02

R M8 x 20 (3x

4 Halter (,,C* aus Muli-Rack 55-02) verschrauben!
Screw the bracket (,C*“ from Muli-Rack 55-02)!




Alle Schrauben festziehen und alle Schritte
5 fiir die rechte Seite wiederholen!
Tighten all screws! Repeat all steps for the right side!

s L O

=S

n Adeckungen und Nieten entfernen!
Remove covers and plastic rivets!




£
2




m ‘ Verschraubung links mitte / Screw connection left centre




M8 x 25 (2x)

Fur jede seitliche Verschraubung eine Distanzhiilse zwischen
m das Seitenteil und Bordwand schieben!
For each side screw connection, insert a spacer sleeve
between the side panel and the drop side.




itlich an der Bordwand Verschrauben! "
Screw to the side of the drop side!

“ _ .
Die Gleichen Schritte an der rechten Seite und das Rack weiter

nach der Anleitung 55-02-020 aufbauen!
Follow the same steps on the right side and continue to assemble
the rack according to the instructions 55-02-020!




